ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    420  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    28  tháng   01    năm 2016

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt giá cước vận chuyển hành khách liên tỉnh bằng ô tô đối với lượt xe chạy lệch chiều trong dịp tết Nguyên đán Bính Thân (2016)

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 09/10/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 25/2015/QĐ-UBND ngày 01/09/2015 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 09/10/2014 của UBND tỉnh về ban hành Quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 44/STC-GCS ngày 26/01/2016 (kèm theo Biên bản họp các ngành ngày 25/01/2016),
	QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá cước vận chuyển hành khách liên tỉnh bằng xe ô tô  đối với lượt xe chạy lệch chiều tuyến Quảng Nam đi thành phố Hồ Chí Minh  trong dịp tết Nguyên đán Bính Thân (2016), loại xe giường nằm chất lượng cao với mức giá tăng 60% so với giá hiện hành, cụ thể như sau:

- Mức giá kê khai hiện hành: 350.000 đồng/lượt/người, nay quy định 560.000 đồng/lượt/người.
          Thời gian áp dụng: Kể từ ngày 09/02/2016 đến hết ngày 23/02/2016 (từ mồng 2 đến 16/01 âm lịch). Từ ngày 24/02/2016 trở đi, mức giá cước vận chuyển hành khách bằng ô tô tuyến Quảng Nam đi thành phố Hồ Chí Minh áp dụng như mức giá các đơn vị kê khai trước đây (mức giá cũ).
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:
1. Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm chỉ đạo công bố mức giá cước trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân biết; đồng thời có kế hoạch chuẩn bị đầy đủ phương tiện vận chuyển hành khách với chất lượng tốt, đảm bảo an toàn, đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân trong dịp tết nguyên đán Bính Thân (2016) tăng cường kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị, các Chủ phương tiện vận tải hành khách bằng ô tô thực hiện đúng mức giá cước quy định nêu trên và thời gian áp dụng. Xử lý nghiêm đối với những đơn vị, Chủ phương tiện lợi dụng dịp tết để hoạt động không đúng quy định, thu giá cước vượt quá quy định.
2. Các Ban Quản lý Bến xe hoạt động trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm kê khai, niêm yết giá, bán theo giá niêm yết đảm bảo đúng quy định.
3. Hiệp hội Vận tải ô tô Quảng Nam chịu trách nhiệm hướng dẫn các đơn vị vận tải trên địa bàn tỉnh thực hiện kê khai, niêm yết giá, thu cước vận tải đảm bảo đúng quy định của pháp luật về giá.
4. Đài Phát thanh -  Truyền hình Quảng Nam, Báo Quảng Nam chịu trách nhiệm công khai thông tin về giá cước ô tô vận tải trên địa bàn tỉnh để nhân dân được biết.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Tổng Biên tập Báo Quảng Nam, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Giám đốc Ban Quản lý Bến xe Quảng Nam, Chủ tịch Hiệp hội Vận tải ô tô Quảng Nam, các doanh nghiệp kinh doanh vận tải, các Chủ phương tiện vận tải hành khách bằng ô tô và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH.
E:\Le Dang Quang KTTH\Dropbox\cong van di\2016\thang 1\quyet dinh\27-01-2016 QĐ phê duyệt giá cước vận tải 2016.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.  CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

PAGE
2